



# Danskebladet



## Europakrigens Gang.

De Allierede gør stadig en Smule Fremgang paa Sommeffronten.

Paa de andre Fronter synes Ulykken at væk.

Atter en Uge har den voldsomme Verdenskamp været fortsat, men uden virkelig betydelige Resultater. Paa Sommeffronten i Frankrig har baade Britterne og Franskmandene nu og da gjort et lille Skridt fremad, og som sædvanlig beholder de, hvad de tilkæmper, sig, men nogen større Fremgang har de ikke gjort i den sidste Uge. De er ikke naaet til hverken Peronne eller Vapaume, heller ikke er det lykkedes dem at bryde igennem den tyske Linie.

Den sidste Uges Kamp paa Sommeffronten er blevet kaldt den tredje Sommeffront. De første Dage i Ugen meldtes der om Rumænernes Tilbagegang i Transilvanien, men de sidste Par Dage synes de at have holdt Stand imod Øst-Tyrkerne. Fra Dobruja høres der intet. — Paa den italienske Øst-Tyrkerne er det lykkedes dem at bryde igennem den tyske Linie imellem Peronne og vestre Aisne, fremad, men i de sidste Dage synes de at være bleven standset. — Dags Morgen meldes fra Athen om Uroligheder i Grækenland; allierede Marine-Soldater er landstaaet i Athen og Perous, men man ved ikke endnu, hvad det betyder. — Dags-overligt følger.

**Torsdag.** — Italienerne har atter taget Offensiven for at naa frem til Trieste. De har gjort god Fremgang og taget henimod 6,000 Mand til Fange. Syd for Gørz (Gorizia) har de iflg. Rom brudt den østlige Linie og taget 500 Tyrkere til Fange. — I Transilvanien bliver Tyrkerne ved at drive med Rumænerne. Østlige Tropper har indtaget Kosterbunz Vas og er røkket over Grænserne ind i Rumænien. Bucharest, der indskrænket Tilbagegangen omkring Kronstadt, paastaar, at værdige tyske Angreb Syd for Hermannstadt blev slået tilbage med stort Tab for Angriberne. — Berlin indskrænket, at Franskmandene har erobret en fremstødte tyske Stilling nær Vermandois, og Britterne har taget første Linies Skyttegrave nær Sailly Nord for Somme. Ifølge Modangreb paa franske Stillinge i Chaulnes-Stoven blev tilbage-slaet. — I græsk Makedonien har Britterne gjort yderligere Fremgang og indtaget Øerne Papalova og Proseni, medens Franskmandene har taget Skyttegrave paa Øsøerne Vest for Dodekani. — Der staar voldsom Kamp mellem Serber og Bulgarer paa Fronten ved Monastir. Berlin siger, at de Allierede Angreb langs Cernafloren og Vest for Bardar er bleven slået tilbage. — De Allierede lægger Beslag paa den græske Flaade, og Meldinger fra Athen siger, at Landets Regering indvilger dertil. — Den engelske officielle Presse siger, at Tysklands Tab til Udgangen af September, ifølge officielle tyske Talsmænd, var 870,182 faldne, 428,829 taget til Fange eller sønede og 2,257,077 saarede. — Til sammen 3,556,018.

**Freddag.** — Italienerne har gjort nok et Skridt fremad i Retning af Trieste, Syd for Gørz, og taget 1,77 Mand til Fange. De opgiver Antallet af østlige Fanger, som de har taget siden 6. Aug., til 30,881. Paa Carlo-Mateauet har de tilbage-slaet østlige Angreb. — Rangs Fronten i Øst Transilvanien er Rumænerne iflg. Berlin fremdeles paa Tilbagegang. Bucharest siger imidlertid, at An-

greb paa nordre og nordvestre Punkter er bleven afslaaet. — Britiske Tropper er naaet frem til Udkanten af Seres i Makedonien. London siger, at Byen er stærkt besat af tyske Tropper. Syd for Monastir i Serbien har Serberne indtaget Landsbyen Brod. Baade Berlin og Sofia melder, at Angreb paa Cerna og paa begge Sider af Bardar er bleven slået tilbage. — Britterne har gjort yderligere Fremgang Nord for Thiepval, Syd for Aisnefloden i Frankrig, og paa Sars-Boulevardet i Belgien. Vest for Sailly-Saillies har Franskmandene gjort Fremgang. — Syd for Sommeffronten kæmpes der højt med Artilleriet, særlig mellem Genemont og Chaulnes.

**Lørdag.** — Øst-Tyrkerne tvinger stadig Rumænerne i Transilvanien længere tilbage ben imod deres egen Grænse. I Øst Transilvanien, Nord for Kronstadt, er ifølge Berlin yderligere Terrain erobret for Rumænerne. Disse byder imidlertid haardt Modstand, og iflg. Bucharest har de tilbage-slaet Angreb i Øst Transilvanien. — Der kæmpes fremdeles haardt paa Carsoffronten, med Øst-Tyrkerne, ifølge der. Syd for Gørz og Øst for Douberdo har Italienerne nærmest sig Tyrkerne anden Linie og taget 400 Mand til Fange. Wien indskrænket Tabet af Øen Novadas, men fundgar, at Tyrkerne tilbage-slaet italienske Angreb andre Steder og tog 2000 Mand til Fange. — Et nyt Forslag af Franskmandene og Britterne paa at bryde igennem den tyske Linie imellem Aisne og Somme floderne i Frankrig er bleven slået tilbage. London melder dog om en Smule Fremgang nær Genemont. Syd for Mafedonien har en britisk Avantgarde været aktiv Øst for Struma. Paa den østlige Del af samme Front har der været forholdsvis stille. — Fra Volhynien, Rusland, og Galicien har hærerne Petrograd eller Berlin noget at melde. Nord for Pinsk-Sumpene i Rusland har Tyrkerne angrebet, men er bleven slået tilbage med stort Tab.

**Søndag.** — Fra Bucharest meldes over London, at Kong Ferdinand af Rumænien vil personlig tage Overkommando over de rumænske og rumænske Hæere, der kæmper for Rumænien. Betydelige rumænske Fortræffinger ventes til Rumænien. Franske Officerer, deriblandt Gen. Berthelot, en velkendt militær Strateg, vil besøge Bucharest. Fra Berlin meldes, at Centralmagts-Tropper har gjort Fremgang i Nærheden af Budzenland og Ruslens i Transilvanien. 300 Rumæner er taget til Fange, og 6 Maslinger er taget som Bytte. — Fra Berlin meldes, at Keiseren i sidste Uge har besøgt Østfronten og haft en Tale til Gen. von Eben's Tropper, og i denne Tale lagde han Soldaterne særlig paa Sinde, at naar de gif frem imod Fjenden, saa skulde de gøre følgende til deres Krigsraad: 1. „Han skal ikke slippe igennem!“ og 2. „Han skal faas ned.“ Hans Slutningsord angives saaledes: „Lad Fjenden knuse sig Hoved imod en Jernvæg. Gud hjælpe eder i dette store Værk.“ — Til Gen. von Eben's Ermittelse Tropper lagde Keiseren: „Vi er overbevist om, at vi kæmper for en god Sag, og vi stoler paa, at en gode Hærførelses Hæere vil hjælpe os til at sejre.“

**Mandag.** — Øst Rumænerne i nordlige Transilvanien fremdeles biger for Øst-Tyrkerne, saa har de paa disse Punkter ved Modangreb haft Held med sig. Bucharest indskrænket, at Rumænerne i Kallman-Bjergene har trukket sig tilbage, men længere Syd paa blev tyske Infanteri slået paa Flugt. Ofgaa i Oltzia og Jiu Dalene af

Surdoul Vas fortsætter Rumænerne deres Offensiv, men Berlin siger, at deres Angreb er bleven afslaaet. I Karpatherne har Øst-Tyrkerne generobret Smotree-Øjden. — I Volhynien er der atter udbrudt voldsom Kamp, og Russerne har iflg. Petrograd indtaget en tysk Skyttegrav Nord for Koutyniza. Længs Stokholms-Floden, er Russernes Angreb ifølge Berlin bleven afslaaet. — Paa Sommeffronten har Britterne i Nærheden af Thiepval taget tyske Løbegrave og over 300 Fanger. Berlin indskrænket, at Britterne har faaet fast Hold paa tyske Skyttegrave Nord for Thiepval, og at Franskmandene Syd for Somme har bundet Fodfeste i Suffer-Raffinaderne ved Genemont. I Lørdags tog Franskmandene i Ablaincourt-Vell og Sektoren 1,100 Tyrkere til Fange. — Serbiske Tropper har gjort Fremgang langs Cernafloren, og franske Tropper har afslaaet Tyrkernes Angreb i Øst Transilvanien. — Italienerne har atter iflg. Rom gjort Fremgang i Carlo-Egen. — Sammenfatningen af det græske Deputeret-Kammer, der skulde have fundet Sted i Lørdags, har Kong Konstantin ved Defret udfat en Maaned.

**Tirsdag.** — Medens baade Wien og Berlin blot melder om Fortsættelse af Kampen mellem Øst-Tyrkerne og Rumænerne i Transilvanien, rapporterer Rumænerne Sovebunker, at Kong Ferdinandiske Tropper i Al-Blod-Regionen har besat flere Stillinge, som holdes af Centralmagterne. Paa andre Punkter har Rumænerne i Følge Bucharest tilbage-slaet Angreb undtagen i Bursjo-Dalen, hvor Rumænerne saa sig nødt til at trække sig en Smule tilbage.

Der kæmpes haardt paa Østfronten fra Vest for Kuff genem Galicien til Karpatherne, dog synes ingen af Siderne at have gjort nogen Fremgang, men Slaget fortværet. I Karpatherne har Tyrkerne bundet en Smule. — Syd for Somme i Frankrig har Franskmandene indtaget en lille Skov mellem Genemont og Ablaincourt, taget 110 Mand til Fange og erobret tre Kanoner. Et voldsomt tysk Modangreb blev slået tilbage. — Paa den makedoniske Front har Britterne naaet Øen Vursuf. Længs Cernafloren og Nord for Nije-Bjerg angreb allierede Tropper Tyrkerne, men blev slået tilbage.

**Dags Morgen.** — Der er landstaaet Marine-Soldater fra allierede Krigsskibe baade i Athen og Perous i Grækenland. Store Kolonier demonstrerer i Gaderne og byder Kong Konstantin. Situationen er spændt. — Volhynien, Galicien og Transilvanien er fremdeles Stueplads for de voldsomme Kampene. — Rangs Sommeffronten er Kampen indskrænket til Artilleribesud uden Øst for Bellouva-Zentere, hvor Tyrkerne forgæves har foretaget et Angreb imod de franske. — I Makedonien har Kampen været bagrænset til Patrouilleri og Kanonduel. — Paa den italienske Øst-Tyrkerne Front har der ifølge Øst-Tyrkerne været et Skridt fremad. — Wien har Øst-Tyrkerne over 1/4 Mil taget Skyttegrave fra Russerne og taget 30 Officerer og 1,900 Menige til Fange. Vest for Vuff angreb Russerne voldsomt mange Gange, men ifølge Wien blev de væsentlig alle Begne slået tilbage med stort Tab. Mod Syd i Karpatherne nær Dorna Watra har Tyrkerne taget flere Højer fra Russerne. — I Transilvanien holder Rumænerne Øst-Tyrkerne tilbage saa godt som alle Begne. I Hual-Dalen har de drevet Fjenden tilbage over Grænser.

**Duffes.**  
En paalidelig dansk „Auto Mechanik“ (helt gift) kan faa stadig Plads i en dansk By i Jotva. Bladets Kontor ansvir.

## Vort eget Land.

Japans nye Gesandt. Washington, D. C., 14. Okt. Den nye japaniske Gesandt i Washington, Kimito Sato, blev i Gaar forestillet for Udenrigsminister Lansing og andre Embedsmænd i Udenrigsdepartementet.

Paa Rejsten til Danmark. New York, 10. Okt. Guvernøren der blev først-vedindstillet Per, V. C. Helwig-Larsen, er ankommen hertil med Dampskibet „Caamo“ fra Porto Rico paa Gennemrejse til Danmark.

Fergus Falls, Minn., har ikke længere Brug for sit Fængsel, der blev opført for flere Aar siden og kostede mellem \$4000 og \$5000. Det vil nu blive benyttet til andre Ting. Der er ikke mere end omtrent en Arrestation pr. Maaned.

Soldater rømmer. Jackson, Miss., 14. Okt., 75 Mand af første Regiment af Missouri Nationalgarde er rømt. De er misfornøjede med, at deres Afdeling bliver holdt tilbage her, medens andre Militæradelinger er sendt til Grænsen.

En underlig Foreteelse. Der danser sig 38 paa Baggene af en ejendommelig Grotte i Englewood, S. Dak., om Sommeren og den forsvinder om Vinteren. Lurister i Louisiana kommer for at se Fænomenet. I de koldeste Vintermaaneder vokser grønt Græs og Træer nær den halvt tropiske Indgang til Grotten, medens man i de varmeste Sommermaaneder næppe kom me in i den for Sne og Is.

10,000 Automobilejere i North Dakota betaler ikke den af Løven paalagte Afgift, siger Statssekretær Thomas Hall, og som Følge er af mister Staten hvert Aar \$30,000. Paa et Farmerarbejde formlyl saa han 75 Automobiler, som ikke havde Nummer, siger han. I Karolineville, hvor der er 15 Minutter ifke mindre end 15 Maskiner, som ikke havde Nummer, og i Wisnarek saa han i Løbet af 10 Minutter 9 Maskiner, som intet Nummer havde.

Sjælpen til Syrene. Washington, D. C., 16. Okt. Det røde kors meddelte, at Marine-departementet har samtykket i at lade en Skuldamp, som snart skal afgaa til Krydseren „Des Moines“ i Middelsøen, medtage Levedsmidler og Klæder for det amerikanske Sjøarbejde i Syrien. Det antages, at der vil kunne sendes 8,000 Tons, hovedsagelig Svede og Ris samt en Del Klæder. Omkostningerne er anslaaet til ca. \$250,000, hvoraf en Del allerede er tilvebragt. Rejsearbejdet vil søges tilvejebragt paa de to nationale Sjøfædage, den 21. og 22. Oktober, der er proklameret som faadanne af Præsidenten.

Offertvilligheden i Landet. New York, 16. Okt. „Befæstelsesforbundene“ har regnet ud, at den mest værdifulde By i N. E. A. er Rochester, N. Y. Der næst kommer Hartford, Conn., Reading, Pa., Detroit og Pittsburgh. Paa Vestens anden Ende kommer Boston, New York, Philadelphia, Chicago og St. Louis. Der gives flere Stæder til Kirkerne, end til noget andet. I Fjor blev der her i Landet givet 820,000,000 til Kirkerne. Det er beregnet, at Gaar i dette Hjem i Aar vil overflige Millioner.

hertil i Dag fra Tyskland. Paa Forespørgsel med Hensyn til Angerterne om, at han kom tilbage i et Fredsår, svarede han, at derom vilde han ikke udtale sig. Han vilde hverken bekræfte eller benægte noget.

Mr. Gerards Opmærksomhed blev henledet paa en Artikel i „New York World“, hvori det sagdes, at den spanskke Regering var udvalgt med hans Rejse var at underrette Administrationen om, at Tyskland havde under Ovevejelse at genoptage Underandskrigen paa en Maade, som vilde kunne true Forholdet mellem Tyskland og Amerika. Heller ikke herom vilde Ministeren udtale sig.

Forandringer i Wisconsin's Valglov. Madison, Wis., 12. Okt. Legislaturen, som traadte sammen i ekstra Session sidste Tirsdag, vedtog to Forslag, der i Gaar blev opstillet til Lov af Guvernøren. Det ene af dem gaar ud paa, at fraværende kan stemme ved at indsende deres Stemmeseddel ved Posten uden personlig at anmode om Stemmesedlen. Dette Forslag blev vedtaget i Afsæmningen med 73 mod 3 Stemmer. I Senatet blev det vedtaget med en Stemme.

Det andet Forslag gif ud paa, at det skal være Soldaterne og Officererne, som nu er ved den amerikanske Grænse, tilladt at indsende deres Stemmesedler. En Mand skal rejse til Fronten og modtage dem. Dette Forslag blev enstemmig vedtaget i begge Huse.

En Bane, der tjener Penge. St. Paul, Minn., 14. Okt. Great Northern Banen har aldrig i noget Aar tjent saa godt som i Aaret, der endte den 30. Juni 1916. Flere Linier er blevet forlængt, og meget Udflyr anskaffet i Arets Løb.

Banen havde en Indtægt af \$79,832,612 mod \$65,947,970 i 1915. Der blev indtaget \$60,177,249 for Fragt, og i Passagerbefordring \$13,661,644, mod henholdsvis \$47,147,313 og \$13,164,857 i 1915.

Andre Indtægter udgjorde \$1,429,866, saa det hele blev \$81,262,478 mod \$67,162,857 i 1915. Der blev bevilget til forskellige Ting \$25,313,586, saa Overstiftet var \$2,287,027. Der blev tildeelt Aktionærerne 7 Procent i Udbytte.

Offer for Slaveshandelen. Kalamazoo, Mich., 11. Okt. I forrige Uge forsvandt en ung Skolelærerinde i Portage Township, og der er næppe Tvivl om, at hun er blevet bortført af hvide Slaveshandlere. Hun to Personer har formaat at give Opslysninger om den forsvundne, som i Tilfælde kunde være til nogen Nytte i Efterforskelsen efter hende. En Politibetjent fortæller, at han saa en, ung Pige af den forsvundnes Signalement paa Union Stationen den Aften, hun forsvandt. Hun talte med en ung Mand, og de forlod Stationen sammen. En Kvinde mener, at have set den forsvundne i en Kirke i Aftes.

Den forsvundne lærerinde, hvis Navn er Miss Harton, blev næret bort fra sit Pensionat ved et faskt Telefonbud. Det blev sagt, at hendes Moder, som bor i Memphis, Mich., var blevet syg, og hun begav sig sjællig til Stationen.

**FOR SALE.**  
A choice property for a home. Three and eighteen onehundredths acres. Six room house, good barn and chicken house. A variety of small fruits. Cistern and city water piped in kitchen. Location seven blocks from Post Office. Can be bought at the right price if taken soon. Good terms. J. W. Jacobs, Blair, Nebr.

## DOCTORS' CAREERS.

Da „Differen“ sank. København, 12. Okt. Den danske Underandsbaad „Differen“, som sank efter en Kollision med en norsk Damp, er bragt op. Den af jess Mand, som gif ned med Underandsbaaden, reddedes. Chefen, Løjtnant Christianen, fandtes død i Laarnet.

Jagen Proviant i Spanien. London, 10. Okt. Et Radiotelegram fra Madrid over Rom siger, at den spanske Regering har udsendt Forsub mod, at Underandsbaade forsynes sig med Proviant i spansk Farvand. Til Palma er der ankommet Torpedobaade, som patrullerer Farvandet ved de baleariske Øer i det vestlige Middelhav.

Italien er urolig. Rom, 12. Okt. Genoptagelsen af de tysk-østlige Underandsoperationer vækker en vorlig Bekymring i Italien, hvor Priserne paa Kul, Svede, Lønner, Jern og andre Nødværdsartikler har tredoblet sig i Løbet af et Aar. Kul koster nu \$50 pr. Ton. Jernbanerne har dog et Uplag paa 200,000 Tons, og vil sandsynligvis kunne klare sig Vinteren igennem.

Uvejr i Skotland. London, 14. Okt. Store Delle af Skotland har været hærget af den voldsomste Regntorm, som har hjemstegt Landet i 50 Aar. Jernbanetræffiken i de hærgede Egne er lammet og Broer og Kølger ødelagt. Trafikken mellem Glasgow, Fort William og mange Steder langs Vestkysten er standset aldeles. Der falder fem Tommer Regn i de to Timer fra Onsdag Middag til Torsdag Middag.

„Uvovlig“ siger Britterne. London, 10. Oktober. Den engelske Presse tager skarpt til Orde mod den tyske U-vaads Bedrifter udenfor den amerikanske Kyst. „Daily News“ siger, at „U-53“'s Beskrift vil give Anledning til meget alvorlige Spørgsmaal, og siger videre: „Tyskland besjfer nu, af en eller anden obfurr Grund, at Amerikens se af en Underandsbaad, der fører Krig mod Skibsarten, og saa indbeholder Retten til at blokere en neutral Havn. Derfor en saadan Ret skal anerkendes, kan hvilken som helst Magt, som har Underandsbaade, give sig til at lamme den neutrale Handel med et Land, som det tilfældigvis er i Krig med.“

Vi forestiller os en mexicansk Underandsbaad blokere en brittisk Havn for Amerikas Skibe. Tanken er helt igennem umulig og ikke i Overensstemmelse med Følterets Bestemmelse med Hensyn til effektive Blokader.

Japans nye Ministerium. Tokio, Okt. Det nye japaniske Ministerium er sammenfat som følger: Premier- og midlertidig Udenrigsminister, Grev Teraochi; Indenrigsminister, Shimizu Goto; Krigsminister, Kenichi Ohima; Marineminister, Tomofaburo Kato; Justitsminister, Itafu Matsumuro; Landbrugs- og Handelsminister, Kiofshi Rafosho; Trafikminister, Kenjiro Den. Teraochi vil fungere som Udenrigsminister, til den japaniske Gesandt i Petrograd, Jiro Motono, kommer tilbage. Motono har modtaget et Tilbud om Udenrigsministeren vil blive udnævnt senere.

Det nye Parti, der har faaet Navnet Kodofoai eller det samarbejdende konstitutionelle Parti, har vedtaget et Program, der gaar ud paa Konstitutionalisme, Styrkelse af Landets Forsvar, Underandsningsvæsenets og Industriens Udvikling og en Forbedring af det lokale Selvforsure og sociale og finansielle Systemer.

Den firdsinge bayeriske Ex-stonge Otto død. London, 12. Oktober. Eks-Kong Otto af Bayern, der i mange Aar har været Jordsjog, er pludselig død, i Genhold til et København-Telegram, der citerer en officiel tysk Meddelelse. Den firdsinge stonge døde i Juerentries Slot i Nærheden af München, hvor han havde opholdt sig siden 1873.

Kong Otto var født i 1848 som anden Søn af Kong Maximilian den anden. Han deltog i Krigen i 1866 og 1870-71, men blev fort efter denne sidste Krig uheldelig findyg. Efter Broderen Ludvig d. anden befest han Tronen under sin Onkel Sultpolds Regentskab. I 1913 blev han affat og efterfulgt af sin Onkel Prinsregenten, Bayerns nuværende Konge, Ludvig den Tredie.

Venezolas angriber Kong-Konstantin. London, 16. Okt. Ved en Banke, der holdes Lørdag Aften af den græske Forsvarskomite til Kære for Oprørernes Regering, holdt Venezolas til. et Neutertelegram fra Saloniki en god Tale. Han sagde bl. a.:

„Det græske Folk er blevet ført af et samvittighedsløst Monarki, som har gjort fælles Sag med Politikkere af en defekant Tid. Da nærværende store Krig gaar os en Anledning til at gennemsøge vore nationale Ideer blev bort Folk hindret fra at følge Rejen til Hæder paa Grund af et Forbund med vore Trossvejdner.“

Kong Konstantin tror sig at være Konge af Guds Naade. Denne Opfattelse staar i skarpt Strid med Nationens Mening, der gaar ud paa, at der skal være en Konge, men Kongemagten skal være demokratisk.

Bori Folk betragter Kongen som Statens første Tjener. Det tillader ikke Kongen at gennemføre sin personlige Villie. Bor Grundlov gør bort Folk helt ud suveræn.

Det vil blive en Nødvendighed efter Krigen at vedtage en ny Grundlov, der gør det umuligt for Fremtiden for Kongen at overtræde den.“

Taleren blev hilset med „lange leve Serbien!“ „med med Kæjner og Landsforrædere!“ „med med Kongen!“

Orkan i dansk Vestindien. Stor Skarpe paa Zerne. Flere Dampere ødelagt. St. Thomas, Dansk Vestindien, 12. Okt. De dansk-vestindiske Øer hærge des Mandag Nat og Tirsdag Morgen af en frugtelig Orkan. Efter Forlydende er 6 Menneker omkommet, og flere Tusinder de Menneker er blevet husvide. To internerede Dampere af Hamburg-Amerikaner „Galabria“ og „Wasgenwald“ og den danske Rudermaskine „St. Silba“ blev blaaft paa Land. „Galabria“ bliver sandsynligvis totalt Brag. Endvidere blev de danske Dampere „Anholt“ og „Thor“ ødelagt, ligeledes det dansk-vestindiske Kompagnis elektriske Kultræner. Tagene paa Bahusene blaaft af, og Værene ødelagdes. Fra St. Croix meldes om stor Skade. Den britiske Ø Dominica hærge des ofgaa.

Washington, D. C., 12. Okt. Amerikansk Konful Bayne paa St. Thomas meddelte i Dag, at Orkanen, som hærge de dansk-vestindiske Øer Mandag og Tirsdag, voldte en materiel Skade til et Værd af to Millioner Dollars, og efterlod de to Trediedele af Befolkningen uden Høde, Klæder og Husly. Konfulens Telegram lød:

„Ødelæggelsen er i det heletaget alvorlig. Beregnet Tab \$2,000,000. To Trediedele af Befolkningen behøver Høde, Klæder og Husly. Der behøves \$50,000, hvori indbefattet Bøyningsmateriale, Mad Klæder og Penge.“